
SMLOUVA O INVESTIČNÍ ZÁPŮJČCE 

Č. j. MUBPH 7148/2022 

uzavřená podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Město Bystřice pod Hostýnem 

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 002 87 113 
zastoupené: starostou města Mgr. Zdeňkem Pánkem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 86-2999550217/0100 

(dále v textu také jen „věřitel“ nebo „zapůjčitel“) 

a 

Základní škola Bratrství Čechů a Slováků, Bystřice pod Hostýnem, příspěvková organizace, 
Pod Zábřehem 1100, okres Kroměříž, příspěvková organizace  

sídlo: Pod Zábřehem 1100, 76861 Bystřice pod Hostýnem 

IČ 70833648 
zastoupena Mgr. Jitkou Vašalovskou , ředitelkou školy 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 271482430277/0100 

(dále v textu také jen „dlužník“ nebo „vydlužitel“) 

 

dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

smlouvu o investiční zápůjčce 

(dále také jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1. Město Bystřice pod Hostýnem je zřizovatelem Základní škola Bratrství Čechů a Slováků, Bystřice 

pod Hostýnem, příspěvkové organizace, zřízené s účinností od 01.07.2000. 

2. Zřizovatel má zájem na dalším rozšiřování vybavenosti školy. 

3. Příspěvková organizace získala dotaci, na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 

117D03O003484 2021-1 Ep3 na financování projektu „Podpora rozvoje digitálních kompetencí ZŠ 

Bratrství Bystřice pod Hostýnem“. Konkrétně se jedná o pořízení 6 mobilních učeben s 60 iPady. 

Projekt je financován z  programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Finanční prostředky budou 

poskytnuty až po jeho realizaci, proto je třeba jej předfinancovat. Podle rozhodnutí o poskytnutí 

dotace je rokem financování ze strany poskytovatele dotace rok 2023.  

 



2 

 

Článek II. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je půjčit ze zdrojů věřitele (zřizovatele) dlužníkovi finanční prostředky na 

dočasné překlenutí jejich nedostatků, z důvodu předfinancování dodávek a služeb v rámci realizace 

projektu „Podpora rozvoje digitálních kompetencí ZŠ Bratrství Bystřice pod Hostýnem“.  

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Věřitel se podpisem této smlouvy o investiční zápůjčce zavazuje poskytnout dlužníkovi peněžní 

prostředky ve výši 1.045.753,86 Kč (částka slovy: jeden milion čtyřicet pět tisíc sedm set padesát 

tři, osmdesát haléřů) (dále také „zápůjčka“) a dlužník podpisem smlouvy o investiční zápůjčce 

zápůjčku v celé výši přijímá a zavazuje se ji věřiteli vrátit způsobem, za  podmínek a ve lhůtě 

stanovených níže v této smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že věřitel poskytne dlužníkovi zápůjčku nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

3. Věřitel poskytne dlužníkovi zápůjčku tak, že odešle zápůjčku na účet dlužníka uvedený v záhlaví 

této smlouvy. Dnem odeslání z účtu věřitele označeného v záhlaví je zápůjčka dlužníkovi 

poskytnuta. 

4. Věřitel poskytne dlužníkovi zápůjčku bezúročně. 

 

 

Článek IV. 

Splatnost investiční zápůjčky 

Dlužník se zavazuje vrátit poskytnuté finanční prostředky věřiteli nejpozději do 31.05.2023, 

jednorázově, a to na účet věřitele označený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek V. 

Další ujednání 

1. Dlužník je oprávněn vrátit poskytnuté finanční prostředky i před sjednaným datem splatnosti 

v článku IV. této smlouvy.  

2. Pro případ, že dlužník zjistí, že nebude schopen vrátit zapůjčené finanční prostředky ve 

sjednaném termínu, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit věřiteli.  

3. Peněžní prostředky budou dlužníkovi na základě této smlouvy o investiční zápůjčce poskytnuty 

výlučně za účelem uvedeným v článku II. této smlouvy. V případě, že dlužník použije zápůjčku 

v rozporu se sjednaným účelem, zavazuje se věřiteli zápůjčku vrátit do 3 dnů ode dne, kdy bude o 

vrácení zápůjčky věřitelem písemně požádán.  

4. Dlužník se vzdává svého práva odstoupit od této smlouvy o zápůjčce a rovněž se vzdává práva 

smlouvu o zápůjčce vypovědět a rovněž tak se předem vzdává práva domáhat se zrušení 

závazku.  

5. Dlužník se vzdává svého práva domáhat se neplatnosti či nepřiměřenosti či zrušení kteréhokoliv 

ustanovení této smlouvy o zápůjčce.  



3 

 

6. Dlužník na sebe přejímá nebezpečí změny okolností a smluvní strany vylučují ustanovení §1764 

občanského zákoníku. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.  

2. Tato smlouva o investiční zápůjčce, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

o zápůjčce nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územně samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, občanským zákoníkem a ostatními 

právními předpisy České republiky. 

3. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy o zápůjčce zcela nebo zčásti 

neplatnými, nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost 

ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany 

takové platné ustanovení smlouvy o zápůjčce, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo 

chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení smlouvy o zápůjčce ukáže být 

zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy o 

zápůjčce dle ustanovení § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém 

případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo 

platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr 

stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

4. Tato smlouva o zápůjčce je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy.  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:  Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem 

Datum jednání a číslo usnesení: 09.03.2022 a 7/18/2022 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 28.03.2022    V Bystřici pod Hostýnem dne 28.03.2022 

            
 
 
Věřitel      Dlužník 
Mgr. Zdeněk Pánek, starosta  Mgr. Jitka Vašalovská, ředitelka                           

 

                 


